
2022年 4月15日発行

GIGA サポーター通信💮4月号

　春の日差しを感じる季節となりました。新年度を迎えられ、お忙しい中かと存じます。今年度より

一部人員に変更がございますのでお知らせいたします。配置校については下記を御覧ください。

皆様のお力になれるよう、私達サポーターも準備を進めております。どうぞ宜しくお願いいたしま

す。

林 賢志朗 💻
（担当校：有帆小、高千帆小、高泊小、須恵小、赤崎小、出合小、高千帆中、厚陽小、厚陽中）

　初めまして。新たにICTサポーターとして活動させていただく林と申します。
私の学生時代のICT活用は視聴覚室で技術系の授業のみの利用でしたが、今や一人一
台端末で学習ということでたいへん驚いております。

至らない点もあるかとは思いますが、皆様のICT活用のお手伝いができればと思いますの
で、なんでもお気軽にお尋ねください。よろしくお願いします。

松浦 宏美 💻
（担当校：小野田小、本山小、厚狭小、小野田中、竜王中、厚狭中、埴生小、埴生中、赤崎小松原分校、竜王中

松原分校）

　昨年度から引き続きサポーターをさせていただきます。担当校が変わることで今から学校

訪問を楽しみにしています。お忙しい中と存じますが、公務支援から授業支援まで細かい

事柄でも結構ですのでなんなりご依頼ください。



お役立ち掲示板📌

①Chromebookのロック
少し席を離れる、資料を取りに行く…
そんなときに素早く情報を守るには　Chromebook のキー
ボード右上の鍵のマーク🔒のキーを長押ししてみてくださ
い！

素早くロック！　パスワード🔑の入力が必要になるので安
心です。

②校務効率化の参考に！

授業・校務活用素材ポータル ←このワードで検索🔍しても出てきます。

🌐 https://kyouzai.jp/

Windows の情報や素材がメインで Word や Excel といったソフトから、授業、運
動会、保護者会といったシーン別など様々なシチュエーションで ICT活用 の検索がで
きます！　

少し発展的な情報をお探しの先生方は覗いてみてはいかがでしょうか？

③日々の復習に「eboard」がおすすめです！
eboard ←このワードで検索🔍しても出てきます。ロイロノートのWebカードにもあります。

🌐 https://info.eboard.jp/

　こちらは解説動画と選択式の問題で学べるサイトとなっています。

授業では理解しきれない児童生徒さんがワークや問題集を行う場合に動画を止めな

がら等、自分のペースで進められるのでオススメです。

ロイロノートから Webカード を出して、虫眼鏡マーク、右側の無料動画をクリック、右
上あたりに eboard の表記が出て来ます。
ぜひご活用ください！

https://kyouzai.jp/
https://info.eboard.jp/

